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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. j@gg Prot. Tiran¢, me daté pjJ. ) 2021

~ VENDIM
Nr. 653, daté 02.12.2021

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Per T rashégiminé Kulturore dhe Muzet&”, neni
38, pika 2, VK.M Nr. 208, dats 10.04.2019 “Per Pérbérjen, Meényrén e funksionimit
Kompetencat dhe Shpeérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr. 223, daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e
Késhillit Kombétar té T rashégimisé Kulturore Mareriale, Keshillit Teknik, Sekretarisé T, eknike
dhe Sportelit Unik té Saj”, pas shqyrtimit mé& parg t& projektit né Késhillin Teknik, Késhilli
Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 02.12.2021:

VENDOSI:

1. Miratimin e rishikimit t& Vendimii Nr. 249, daté 01.07.1980 “Pér vénien né mbrojtje
Shtetérore 1é lagjeve dhe té ansambleve arkitektoniko-historike né qyretet Korgé, Elbasan,
Shkodér, Viore, Tirané”, Pika 2, si dhe miratimin e Projekt-Vendimit pér “Deklarimin e
Qednrés Historike té qytetir t¢ Elbasanit, Zonés Mbrojtése pérreth dhe té Planit pér ruajtjen,
mbrojtien dhe administrimin e fyre”, propozuar nga Drejtoria ¢ Monumenteve t& Kulturés,
IKTK;

2. Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit t& Trashégimisé Kulturore per regjistrimin e kétij
Vendimi;

3. Ngarkohet Sekretaria Teknike Pér njoftimin e kétij Vendimi;

4. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim né gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéher.

SEKRETAR
na ZOTO

i/

2




